
Contacto

Teléfono 918120685
Correo Electrónico secretaria@batres.es

Dirección Postal

Avda. de los Olivares, 6
(28976) Batres España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 831/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Batres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.batres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t7tald2v4H4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de contenedores de residuos

Adquisición de contenedores de residuosDescripción 
Valor estimado del contrato 82.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.825 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.500 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
44613700 - Contenedores de basura.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: La duración serán 30 días naturales desde el día siguiente al de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Av. de los Olivares, 6
(28976) Batres España

Adjudicar el CONTRATO de SUMINISTRO para “ADQUISICIÓN DE
CONTENEDORES DE RESIDUOS” a la mercantil CONTENUR S.L, con CIF B82806738 por un precio de 99.825,00 €
(IVA incluido), desglosado en 82.500,00 € de Base Imponible y 17.325,00 € en concepto de IVA (21%), en las condiciones
que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas.

http://www.batres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t7tald2v4H4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CONTENUR SL
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

TORNEROS 3
(28906) GETAFE España

Contacto

Teléfono 911518200
Correo Electrónico arturo.alonso@contenur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.825 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 09/10/2024 al 29/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto simplificado conforme a lo dispuesto en el artículo 159 de la Ley de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del número total de contenedores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Retirada, tratamiento y reciclaje de los contenedores sustituidos y/o traslado de los mismo al lugar designado por el
Ayuntamiento

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EHL7Ro8WR1MaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000014341798 |  2024-001062910 | Tue, 08 Oct 2024 13:20:19:151 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22667565414122773931629641333305170098 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EHL7Ro8WR1MaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

